O preço ajustado também poderá sofrer correção desde que reste comprovada a ocorrência de quaisquer das hipóteses previstas na
alínea “d”, do inciso II, do art. 124, da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 15.000,00, perfazendo o valor global anual de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais),
após desconto de R$ 9.000,00 (nove mil reais), contudo conforme proposta da CONTRATADA integrante deste instrumento (ID
1049233), e será quitado em parcela única , inclusos todos os impostos, encargos, taxas, seguros e demais despesas necessárias à sua